

Zawada,  2024 r.

**Nr: FZ/PZP/08/2024/7**

**Dotyczy: Wyjaśnień udzielanych przez Zamawiającego dotyczących treści dokumentacji przetargowej dla postępowania na „Inżynier kontraktu dla Projektu „Dostosowania Enea Elektrownia Połaniec S.A. do wymagań Rynku Mocy po 1 lipca 2025 roku.”” prowadzonego pod numerem FZ/PZP/08/2024.**

*Działając zgodnie z zasadą przejrzystego i obiektywnego podejścia do przetargu i jawności przetargu, udzielamy następujących wyjaśnień dotyczących dokumentacji.*

**Pytanie 73:**

Uprzejmie prosimy o niezwłoczne udzielenie odpowiedzi na pytanie zadane 27.06 dotyczące zmienionego brzemienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego wiedzy i doświadczenia wykonawcy. Jakkolwiek pytanie zadane było po upływie terminu, w którym Zamawiający jest zobligowany do udzielenia odpowiedzi, zwracamy Państwu uwagę na fakt, że pytanie dotyczy zmiany SWZ, która wprowadziła zmianę warunku udziału w postępowaniu na niespójny i niejasny. Prosimy zatem o odpowiedź najpóźniej w dniu 02.07.2024 ze względu na ustawowe terminy na skorzystanie ze środków ochrony prawnej w związku z czynnością zmiany SWZ.

**Odpowiedź na pytanie 73:**

Publikacja odpowiedzi na pytanie nr 72 w dniu 03.07.2024r.

**Pytanie 74:**

W nawiązaniu do zapisów SWZ określających warunki udziału w postępowaniu w zakresie wiedzy i doświadczenia, tj.

„4) zdolności technicznej lub zawodowej:

Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:

a) w okresie ostatnich:

- 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 usługi zakończone odbiorem końcowym, z których każda polegała na: wykonaniu przez minimum 1 rok funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zamówienia polegającego na modernizacji, lub lub budowie, lub rozbudowie, lub przebudowie przemysłowych instalacji, obiektów kubaturowych, których funkcjonowanie podczas realizacji zamówienia nie zostało przerwane, o wartości minimum 50 milionów brutto każda, w której wymagane było pozyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pozwolenia wodnoprawnego i decyzji o pozwoleniu na budowę.

- wraz z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których te usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane.

Nie dopuszcza się sumowania wielkości/ wartości przemysłowych instalacji, obiektów kubaturowych z różnych zadań w celu spełnienia powyższego warunku.

W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie każdy warunek musi być spełniony przynajmniej przez jeden podmiot."

zwracamy się z prośbą o rozważenie przez Państwa możliwości dokonania zmian warunku udziału w postępowaniu w następujący sposób:

„a) w okresie ostatnich:

- 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 usługi zakończone odbiorem końcowym, z których każda polegała na: wykonaniu przez minimum 1 rok funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zamówienia polegającego na modernizacji, lub lub budowie, lub rozbudowie, lub przebudowie przemysłowych instalacji, obiektów kubaturowych, których funkcjonowanie podczas realizacji zamówienia nie zostało przerwane, o wartości minimum 50 milionów brutto każda, w której wymagane było pozyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, pozwolenia wodnoprawnego i decyzji o pozwoleniu na budowę;

lub

- 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 usługi zakończone odbiorem końcowym, z których każda polegała na: wykonaniu przez minimum 1 rok funkcji Inżyniera Kontraktu przy realizacji zamówienia polegającego na modernizacji, lub budowie, lub rozbudowie, lub przebudowie elektrowni lub elektrociepłowni, których funkcjonowanie podczas realizacji zamówienia nie zostało przerwane, o wartości minimum 50 milionów brutto każda,

oraz

w okresie ostatnich:

- 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę zakończoną odbiorem końcowym, która miała w swoim zakresie uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzenie wód z terenu elektrowni lub elektrociepłowni,

i

- 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 1 usługę zakończoną odbiorem końcowym, która miała w swoim zakresie nadzór nad uzyskaniem lub uzyskanie decyzji środowiskowej dla instalacji przemysłowej;

- wraz z podaniem wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których te usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów określających czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały wykonane.

Nie dopuszcza się sumowania wielkości/ wartości przemysłowych instalacji, obiektów kubaturowych z różnych zadań w celu spełnienia powyższego warunku.

W przypadku składania oferty przez podmioty występujące wspólnie każdy warunek musi być spełniony przynajmniej przez jeden podmiot."

W ocenie wykonawcy zainteresowanego udziałem w postępowaniu dopuszczenie podmiotów spełniających opisane wyżej warunki we wnioskowany sposób prowadzić będzie do zwiększenia konkurencyjności wśród podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia przy jednoczesnym należyтым zabezpieczeniu interesów



Enea Elektrownia Połaniec S.A.  
28-230 Połaniec, Zawada 26  
<https://www.enea.pl/>

NIP 866-000-14-29  
REGON 830273037

Zamawiającego oraz uwzględnieniu realiów rynkowych funkcjonujących w obrębie potencjalnych podmiotów zdolnych do wykonania przedmiotowego zamówienia. Jak wynika z utrwalonego orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej zamawiający, jako gospodarz postępowania, uprawniony jest do takiego kształtowania warunków udziału w postępowaniu, które ograniczą dostęp do zamówienia wykonawcom nie dającym rękojmi jego należytego wykonania. Kluczowe jest jednak, aby bariery dostępu do zamówienia wyznaczone zostały w taki sposób, aby nie uniemożliwić ubiegania się o zamówienie przez wykonawców, którzy są w stanie je zrealizować, lecz z uwagi na treść warunków udziału w postępowaniu wyłączeni zostają z postępowania. Jak wskazuje Izba w wyroku z dnia 19 czerwca 2017 r., sygn. KIO 1081/17, KIO 1084/17, KIO 1091/17: „konieczne jest zachowanie równowagi pomiędzy interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem wykonawców, którzy poprzez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać wyeliminowani z postępowania”. 3

General

Reasumując, wnioskujemy o zmianę warunków udziału w zakresie doświadczenia, co pozwoli na dopuszczenie do udziału w Postępowaniu większej liczby Wykonawców.

Jednocześnie z uwagi na ustalenia wynikające z przeprowadzonej wizji lokalnej oraz uzyskanych odpowiedzi na pytania oferentów zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z dnia **08.07.2024 r.** na dzień **22.07.2024 r.** Przedłużenie terminu składania ofert pozwoli na bardziej szczegółowe i optymalne przygotowanie dla Państwa oferty.

**Odpowiedź na pytanie 74:**

Nie wyrażamy zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu. Zmieniono termin składania ofert zgodnie z treścią modyfikacji nr 2 – publikacja modyfikacji w dniu 03.07.2024r..

Z poważaniem  
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Piotr Radzikowski

RADCA PRAWNY  
WA 3149

3Kierownik  
Działu Zamówień Publicznych

Daniel Kabata

